Udenpaa med samtidig Haand: Copia aff Tronndelaug Sognss obnebref.

(Samtidig Afskrift i det danske Geheimearchiv, Norge.)

103. De engelske Gesandter trænge i deres Konges Navn stærkt paa Erkebiskoppen af Bremen, at han skal sætte Jørgen Wulpenwever paa fri Fod.

Hamborg, den 7 Januar 1536.

Post humillimam recommendationem cum deuotissimo obsequio, placeat vestre celsitudini, archipresul ornatissime, intelligere, quod quinto hujus mensis Januarii recepimus litteras serenissime Regiæ maiestatis Angliæ, domini nostri supremi, ex quibus inter cetera intelleximus, quod sua regia maiestas, facta certior de indigna apprehensione et captiuitate veteris et fidi ac longe charissimi amici domini Georgii Wolweuer, Lubicensis Ciuitatis olim Senatoris, que (mirantibus et stupentibus vniuersis) facta esse dicitur vestre celsitudinis Jussu et mandato, quum tamen idem dominus Georgius nullum tale facinus vnquam commiserit, presertim in vestram celsitudinem, ob quod vel in carceres mitii, vel aliter indigne tractari deberet; et cupiens pro singulari illa, qua sua regia maiestas ipsum dominum Georgium prosequitur, beneuolentia et fauore illius a carceribus liberationem, vt equum est et rationi consonum, Voluit et firmiter Jniungendo precepit nobis, quod modis omnibus maxima etiam celeritate et diligentia, fideque et studio, instaremus apud vestram celsitudinem, quod ipse dominus Georgius ab ipsis carceribus liberari et ad pristinam libertatem restitui posset. Id vero tametsi sua regia maiestas nihil dubitat vestram celsitudinem ob Justitiæ respectum (reiectis Inimicorum calumniis) aliquando sua sponte et vltro facturam, tamen et ipsa pro tam dilecto et sincero amico intercedere voluit, Sperans scilicet eo pacto futurum, vt vestra celsitudo ob illius saltem maiestatis contemplationem et gratiam liberationem hominis accelerare vellet, presertim quando illius maiestas vestre celsitudini hactenus gratificari semper studuerit et olim in longe grauissimo negotio ad solas litteras vestre celsitudinis et ob respectum ac contemplationem earundem quendam Hermannum von Holt, Bremensem, vltimum supplicium promeritum ac per sententiam condemnatum non solum supplicio exemerit, sed etiam, que erat illius in vestram gratiam beneuolentia, extra regnum libere et Impune abire permiserit, quod alioqui tamen sua regia maiestas, que in sceleratos homines grauiter solet animaduertere,

penitus et omnio facere recusasset. Cuius quidem gratitudinis et benignitatis recordatio etiam, si nihil esset preterea, sic (nostro quidem iudicio) vestram celsitudinem excitare et permouere debet, vt oblatam hanc gratificandi et rependendi occasionem amplecti merito debeat, et - - - prestare. Neque enim videre possumus, quo pacto vestra celsitudo tam honesto ac pio regis tam potentis et veri amici desiderio refragari posset absque magno non amicitie solum, sed fortunarum vt ac amicorum et - - - virorum detrimento. Nam id profecto (vt libere et aperte apud celsitudinem vestram loquamur) ante oculos videmus, quod, si vestra celsitudo, posteaquam malignorum quorundam delatione et Impulsu virum hunc honestum Regisque nostri non vulgarem amicum in vincula et carceres absque Justa aliqua causa indigne coniecerit, hoc factum non correxerit, Sed quo iure quae Iniuria tueri perrexerit, beneuolus et gratus ipsius Serenissimi Regis animus erga vestram celsitudinem illiusque subditos et amicos prorsus mutabitur adeoque quod deinceps grata aliqua amici officia ab Ipsius maiestate post hac non sunt expectanda, quod Inimicis vestris longe foret gratissimum, ita nobis ne aliquando esse aut accidere possit valde est pertimescendum. Quare cum tanta sit sue Serenissime maiestatis erga vestram celsitudinem deuotio, tamque solida et sincera ac singularis inter vos amicitia (quam deus faxit esse perpetuam), denique cum Ipsius Georgii salus et fortuna adeo huic tanto principi sit cure, oramus, obsecramus et obtestamur vestram celsitudinem, vt singulis tam commodis quam incommodis, que hinc venire possint, diligenter expensis non grauetur in tanti principis gratiam Ipsum dominum Georgium a carceribus liberare ac priori libertati restituere, saluum conductum per territorium vestre celsitudinis concedendo ac alia beneuolentiae argumenta ostendendo; qua quidem in re haud dubie vestra celsitudo faciet quod honorem suum decebit, ac Insuper Serenissimum Regem nostrum perpetuo quodam et Immortali beneficio etiam cum fenore vestratibus omnibus rependendo obstringet. Illud autem verissime affirmare possumus nos hoc tempore propter istum principem conuentum (qui imminet) et quedam negotia alia dicti Serenissimi Regis, domini nostri supremi, que jam in manibus nostris sunt, non posse abesse et vestram celsitudinem adire, quocirca humile rogamus, vt vestra celsitudo non solum has nostras litteras boni